Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4335/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de revitalização da sinalização
de solo, em cruzamento da
região central.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja efetuado serviços revitalização de pintura em lombada,
localizada no cruzamento das Ruas Treze de Maio, com a Duque de Caxias,
Centro.

Justificativa:

  Moradores próximos alegam que, a faixa amarela da lombada
esta apagada e não se enxerga a mesma a noite, freadas bruscas ou barulho
do veiculo passando em alta velocidade assustam moradores no meio da noite.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de setembro de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-